
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Naše zn. 55268/2023-SŽ-GŘ-O8 

Vyřizuje Denisa Kravcová 

Datum 15. 8. 2023 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

  
k zavedení dynamického nákupního systému na služby s názvem:  

 

„Dynamický nákupní systém rozvoj SAP“                           

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 15. 8. 2023 v 7:47 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce následovně: 

 

Dotaz č. 1: 

v kontextu vysvětlení dotazů došlo k úpravě kvalifikačních požadavků na realizační tým. Příloha 
č. 1 zadávací dokumentace, nebyla v kontextu vysvětlení upravena. Evidujeme rozpor 
požadavků na kvalifikaci mezi zadávací dokumentací, jejíž součástí je i uvedená příloha a 
vysvětlením dotazů. Může zadavatel upravit přílohu č. 1 Požadavky na realizační tým v 
kontextu vysvětlení dotazů? 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel uveřejňuje upravenou Přílohu č. 1a Požadavky na realizační tým. 

Závěr 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť pro toto prodloužení nebyly 
shledány důvody, když zcela setrval na již stanovených zadávacích podmínkách. Lhůta pro 
podání žádostí o účast je tak stále stanovena do 4. 9. 2023 do 9:00 hodin. 

 

 

 

……………………………………………… 
JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka odboru nákupu  
a veřejných zakázek 
 
 
Příloha:  
01 Požadavky na realizační tým_ ve znění změny č. 5 ze dne 15. 8. 2023 



Pozice v týmu Požadavky na člena týmu Způsob prokázání
minimálně 5 let praxe v oblasti řízení projektů SAP profesní životopis

certifikace PRINCE2, minimální úroveň Foundation, nebo IPMA nebo PMP nebo 
obdobný certifikát pro projektové řízení

certifikát - není nutné dodržet čl. 8 první odstavec Zadávací 
dokumentace v rozsahu požadavku překladu do českého 
jazyka – dokument může být předložen v jakémkoli úředním 
jazyce EU

účast za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení (rozhodná je doba 
dokončení projektu) v roli projektového manažera na alespoň 5 projektech týkajících 
se implementace SAP, z nichž minimálně 2 projekty musí být v oblasti SAP HR

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v nastavení evidence údajů o zaměstnancích, 
správy organizační struktury, vzdělávání a výpočtu a účtování mezd

prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti

účast na alespoň 3 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior specialisty 
HR

profesní životopis

minimálně 3 roky praxe v oboru SAP SF profesní životopis

specializace nastavení systému SAP SuccessFactors
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti

účast na alespoň 2 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior specialisty 
SF

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP Vývojář profesní životopis

specializace vývoj systému SAP – zkušenosti s vývojem zákaznických aplikací
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení v oblasti vývoje SAP

účast na alespoň 3 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior vývojáře profesní životopis

Příloha č. 1a Zadávací dokumentace

Projektový 
manažer

Senior specialista 
SAP HR

Senior specialista 
SAP SF

Senior specialista 
SAP Vývojář



Pozice v týmu Požadavky na člena týmu Způsob prokázání
minimálně 5 let praxe v oblasti řízení projektů SAP profesní životopis

certifikace PRINCE2, minimální úroveň Foundation, nebo IPMA nebo PMP nebo 
obdobný certifikát pro projektové řízení

certifikát - není nutné dodržet čl. 8 první odstavec Zadávací 
dokumentace v rozsahu požadavku překladu do českého 
jazyka – dokument může být předložen v jakémkoli 
úředním jazyce EU

účast na alespoň 5 projektech poskytnutých za posledních 10 let před zahájením 
zadávacího řízení (rozhodná je doba dokončení projektu) týkajících se 
implementace SAP v roli projektového manažera

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP FI profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v oblasti účetnictví – hlavní kniha, 
pohledávky, závazky, oblast daní, fakturace a souvisejících procesů

prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti.

účast na alespoň 3 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior 
specialisty FI

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP CO profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v oblasti výkaznictví a controllingu
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti.

účast na alespoň 3 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior 
specialisty CO

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP BC profesní životopis

specializace v administraci a technickém nastavení systému SAP (báze)
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti.

účast na alespoň 5 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior 
specialisty BC

profesní životopis

minimálně 3 roky praxe v oboru SAP BTP profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v oblasti BTP
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti.

účast na na alespoň 2 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior 
specialisty BTP

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP BW profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v oblasti tvorby reportů v prostředí SAP BW/4 
HANA, SAP BusinessObjects a SAP Analytics Cloud

prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti.

účast na alespoň 4 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior 
specialisty BW. Účast na alespoň 1 projektu týkajícího se implementace SAC v roli 
senior specialisty SAC.

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP RE-FX profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v oblasti evidence, údržby a správy 
nemovitostí, evidence a vyúčtování nájemních smluv

prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti.

účast na alespoň 5 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior 
specialisty RE-FX

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP MM profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v oblasti evidence a účetnictví zásob, nákupu, 
logistické likvidace faktur

prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti.

účast na alespoň 3 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior 
specialisty MM

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP PM profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v oblasti údržby objektů 
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti.

účast na alespoň 5 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior 
specialisty PM

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP SD profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v oblasti odbytu
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti.

účast na alespoň 3 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior 
specialisty SD

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP Vývojář profesní životopis

specializace vývoj systému SAP – zkušenosti s vývojem zákaznických aplikací
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení v oblasti vývoje SAP

účast na alespoň 5 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior profesní životopis
minimálně 3 roky praxe v oboru SAP Vývojář aplikací Fiori profesní životopis

specializace vývoj systému SAP – zkušenosti s vývojem Fiori aplikací
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení v oblasti vývoje SAP Fiori aplikací

účast na alespoň 2 projektech implementace SAP v roli senior vývojáře Fiori profesní životopis

Příloha č. 1b Zadávací dokumentace

Projektový 
manažer

Senior 
specialista SAP 
FI

Senior 
specialista SAP 
CO

Senior 
specialista SAP 
BC

Senior 
specialista SAP 
SD

Senior 
specialista SAP 
Vývojář

Senior 
specialista SAP 
Vývojář Fiori 

Senior 
specialista SAP 
BTP

Senior 
specialista SAP 
BW

Senior 
specialista SAP 
RE-FX

Senior 
specialista SAP 
MM

Senior 
specialista SAP 
PM



Pozice v týmu Požadavky na člena týmu Způsob prokázání
minimálně 5 let praxe v oblasti řízení projektů SAP profesní životopis

certifikace PRINCE2, minimální úroveň Foundation, nebo IPMA nebo PMP nebo obdobný 
certifikát pro projektové řízení

certifikát - není nutné dodržet čl. 8 první odstavec Zadávací 
dokumentace v rozsahu požadavku překladu do českého 
jazyka – dokument může být předložen v jakémkoli úředním 
jazyce EU

účast na alespoň 5 projektech poskytnutých za posledních 10 let před zahájením 
zadávacího řízení (rozhodná je doba dokončení projektu) týkajících se implementace SAP 
IS-U v roli projektového manažera

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP IS-U profesní životopis

specializace nastavení systému SAP v nastavení správy energetických dat
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení nastavení systému SAP v požadované 
oblasti

účast na na alespoň 3 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior specialisty 
IS-U

profesní životopis

minimálně 5 let praxe v oboru SAP Vývojář profesní životopis

specializace vývoj systému SAP – zkušenosti s vývojem zákaznických aplikací
prostá kopie osvědčení, potvrzení nebo certifikátu o 
absolvování školení v oblasti vývoje SAP

účast na alespoň 5 projektech týkajících se implementace SAP v roli senior vývojáře profesní životopis

Příloha č. 1c Zadávací dokumentace

Projektový 
manažer

Senior 
specialista SAP 
IS-U

Senior 
specialista SAP 
Vývojář


		2023-08-15T06:53:30+0000


		2023-08-16T12:45:49+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 7a79a58c769e219af90aa18c0564188e24fc0723
	Podepsáno elektronicky




